
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ванаварская средняя школа» 

Эвенкийского муниципального района Красноярского края 
ИНН/КПП 8803000764/880301001 ОГРН 1028800004750   

648490, Красноярский край, Эвенкийский муниципальный район, с. Ванавара, ул. Увачана д. 26  
 

ПРИКАЗ 

 
«27» ноября 2019 г.                                № 91/1-у 

 
О создании школьного спортивного клуба  
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 13 сентября 2013 г. № 1065 г. «Об утверждении 
порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и 
студенческих спортивных клубов», на основании решения педагогического 
совета №1 от 30.08.2019г., с целью реализации стратегии развития 
физической культуры и  от спорта, развития детско-юношеского спорта в 
школе, приобщения учащихся к систематическим занятиям физической 
культурой и спортом, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать на базе МБОУ «Ванаварская средняя школа» школьный 
спортивный  клуб «Аргиш» в виде структурного подразделения, 
осуществляющего свою деятельность в целях вовлечения обучающихся в 
занятия физической культурой и спортом, и подготовки школьников к сдаче 
нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «ГТО», 
развития и популяризации школьного спорта.  
2.Утвердить Положение о школьном спортивном клубе. 
4.Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя 
физкультуры Брюханова В.Ю. 
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  
 
 

 
Директор МКОУ ВСШ ЭМР                       Филипенко Т.Н. 

   
 
 

С приказом ознакомлен__________  Брюханов В.Ю. 
 
 


		2025-02-12T16:07:32+0700
	Филипенко Татьяна Николаевна




